
KONTRATE

Numri i kontratEs I : 622-25-2501- l-3-6/C 16 t4

KUVIINDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). nE njdrEn and; dhe

Fedaim Ajazaj 8.1., Rr.Udit Durham 167, Prizren. (ne vazhdim "Fumizuesi"). ne anen tjeter. jand pajtuar te

lidhin nje kontrate publike p€r fumizimet e sh€nuara me poshtE:

Furnizim me shujta ditore p€r punEtorct sh6ndetEsor tE angazhuar n€ realizimin e viritale sistematike
p€r nxsn€sit e klasave a€ I,V dhe IX [6 shkollat e Komunes €s Prizrelit. me numer identifikues: 622-25-
2501- 1-3-6

Neoi I LGoda

l.l Ldnda e kontrates do tejete nga Fumizuesi, i fumizimeve nE vijim:

Grupi

I Furnizim ore shujta ditore pir punEtor€t shindetesor t€ angrrhuar n6 realizimin
e rizitave sistenratike p6r nran€sit e kl.save tt l,\' dhe I\ n6 shkollat e Komunds

€s Prizreoit.

Neni2 Kushtet e ddrgesEs

2.1 Af'ati kohor per dorezim do te jete 9(t ditd nga koha e ldshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues.

2.2 Vendi i dordzimit ta furnizimit do telete QK\lF.

2.3 lnkotermi2 i zbatueshdm do td jetdt

Neni 3 Origiina

3.1 Furnizuesi duhet td dordzoje nje certitlkatd te origjines sd furnizimeve. me se \oni atdhcrd kur e karkon

pranimin e pErkohshEm td fumizime\e. Mosreprimi sipas ketij kushti mund td ketd si rezultat nddrprerjen e

kontratds.

3.2 Origlina e mallravc do td pdrcaktohct sipas Kodit ti Doganave td Bashkdsisd Evropiane (Community

Customs Code-) ose sipas marrdveshjeve nddrkombdtare rd cilal i ka ndnshkruar vendi nE l]ale.

Neni.l (mimi

4,1 vlera totele indikrtive e kortrat€s €sht€ 24.80 euro.6sht€ emimi i peshulr me poentim i ofertEs,nd€rsa
projekti do t€ realizohet sipas Cmimit per njisi ishtd 36.E0 euro (tridhjeti e &iashtd euro e tetddhjetE

cent) tE ofruara nE paramssrt nga ans e OE.

Vlera e parashikuar e projektit p€r q) ditE kalendarik €sht€ 9.900,00 euro eodaj kontrrt. do ta re&lizohea

deri n€ limitin e vler€s s€ pareshikuer.

4.2 Cmimi i permendur ne Nenin 4.1 md siper duhet td jetd e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraldues i ka

borxh Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

[NF:e disa artikuj iu ndashtrohen ndtyshimeve]

qmimet e artikujve qa jand subjekt te negullimit td gmimit jan€ subjekt i rregullimeve nE vijim [shdno indeksin
ose burin tjeGr ft rregullimit te ?rrimevel

4.4 Pagesat do td b€hen ne pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose td VeQanta tE kontratds.

I h lurcni re fcroj uni ker i.j numri rt konrrarEs ne dokumentet e larurimir dhc prgesat, procedurar dhe rrdnsaksionel qe lidhcn mc rhesarin.

- lncotcrms l0l0 Oda Etonomike Nderlombilarc



Neni 5 ReDdi i pErp.rEsisE i dokumeDteve ti kontrat€s

5.I Kontrata pErbdhel nga dokumenlet ne \ ijim:

(a) Kjo marrdveshje e kontratas;

(h) Kushter e Veganta td Konlrates:

(c) Kushtet e Pergjithshme t€ Kontrates;

(d) Tenderi i Fumizuesit. duke pdrfshiri edhe Specifikimet Tekniket

(e) Oferta financiarei

(l bhdno cdo dispozi€ Aetar te dosjes se ,efldeirl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qE e parbijne kontratdn konsiderohet se shpjegojne njdra tjetr€n; dhe ne raste tE

paqartdsisE ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit tE p€rpartsise ne td cilin jane dhene mE siper.

Ne[i 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qd kane td bejne me kete Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njdra an€ dhe Fumizuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet td ddrgohen me poste, faks, email ose te dordzohen personalisht.

6.2 Ndse personi qe dergon komunikaten korkon venetim te pranimit td saj. ai duhet ta thote kdtd nE

komunikatdn e tij. Sa here qe ka afal td fundit per pranimin e komunikates me shkim, ddrguesi duhet tE

kerkoje vdrtetim td pranimit tE komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marrE te giitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe nt kontrat€ parashikohet dhenia e ndonj€ njoftimi. pelqimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg nese specifikohet ndryshe ni njoftimin e tillE, pelqim, miratim. certifikate apo vendim do te jetd ne

forma te shkruar dhe 0alet "njofloj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendosd "do tE shenohen ne pdrputhje me

rrethanat. Ndonjd miratim. pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen 3 nd tri origjinale. dy prej t€ cilave jane per Autoritetin

Kontralnues dhe njd origiinale pdr Furnrzuesin.

PEr Auloritetin Kontrsktues

Pir Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratds: 622-2i2501-l-3-6/Ct6ll

Neni I Ptrkulizimct

l.l 'Kontrati" do te thote marr€veshja e lidhur ndernrjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, si9 €shtC shenuar ne

formularin e kontrares 16 n€nshkruar nga pal6t, duke perfshire t€ gjitha shtojcat pEr kete dhe te &jitha dokumenlet e

inkorporuar me ref€rence n€ t€.

1.2 "Ptoduktet" perkufizohen si te mira materiale qe kane vlere ekonomike, duke p€rfshir€ por pa u kufizuar 116 malhat,

artikujt. lCndet e para. nukinerite dhe pajis.jet, objektet nd form6 t€ ngurt€ te lengshme ose te gazshme.

l.l "Autoriteti Kontraktues" do tC lhot6 organizata e blerjes sE mallrale. sig eshle e qua.itur FIetEn mbi te Dhenat e

Tenderit.

1.4 "Furnizues" do te thote nje person fizik ose juridik q6 6shte pale e k6saj kontrate dhe sipas dispozirale ti k€saj

kontrate fumizon malka qejand objekt i k€saj kontrate.

1.5 "Pal6(t)" do t€ thote ndnshkruesit € kontrates.

1.6 "Itrkotermet" do le thotC termal nderkombCtare tregtare q€ pdrbejne rregullat e interpretimit te termave tregtare qe

pErcaktojnE m6nyrEn, kostot dhe rreziqet qe lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek autoriteti kontmktues.

l.? "Suroizim" do ld thot€ dorezim i produkteve me cildsi, sasi dhe lloj te specifikuar ne kontrate, si dhe te vendosura dhe

paketuara n€ m€nyrdn e percaktuar ne kontrate.

1.8 "9mimi i kotrtrat6s" do tg thote qrnimi q€ i paguhet fumizuesit sig specifikohet nE formularin e konlrat€s, n€

pdrpulhje me shlesa td tilla dhe rregullimet ose heqiet, si mund te bdhet ne baze te kontrat6s.

1.9 'Sh6rbimet pss shitjes" do t€ thole shErbimel ndihm€se, si: instalimi, mirdmbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i
pjeseve rezene qa iprodhon apo i dislribuon furnizuesi dhe/ose detyrime te ngjashme nd lidhje me fumizimet e
produkteve.

l.l0 "KPK" do te thote Kushtet e Per&iirhshme td Kontrates.

l.l I "KVK" do t€ thot€ Kushtet e Vecanla le Kontrates.

Neni 2 Cjuha dhe ligii i aplikueshim

2. 1 KVK e saktesojne cili eshte ligji qe ip€rcaktont€ gjitha Q€shtjet qe nukjane t€ mbuluara ne kontrat€.

2.2 Kontrata dhe te gtitha komunikimet e sh-kruara ndemrjel pal6r'e hartohen n€ giuhen e specifikuar ne KVK

\eni 3
'I ransferinri

J.l Transferimi do tejet€ valid vetem nase ka marr€veshje ie shkruar pgrmes te cil6s Furnizuesi e transferon kontrateh e

vet ose nje pjesi te saj te n_id pale e fiet€.

1.2 Fumizuesi nuk mundet qC, pa miralim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues, la lransferoje kontralin os€ nje

pjesa td saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo. pdne! n6 k€to rasle:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve te Fumizuesit, te shumave qe duhet te paguhen ose

qd do te bdhen bolxh sipas kontrates: ose

b) na rast td dhdnies s€ te drejtes se Fumizuesit siguruesve tE Fumizuesit pdr tE kerkuar pagesdn nga

ndonjd person tjeter i detlruar nE rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detlrimin e

Fumizuesit.

3.1 P€r qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do la lirojE Furnizuesin nga

obligimet e veta p€r pjesdn e kontrales q€ tashne esht6 realizuar ose per pjesdn qe nuk eshte ba(ur.

3.4 Pranuesit e dispozitave tE kontrates duhet t€ plotesojn6 kiteret e pershtatshrn€rise qe zbatohen per dhenien e kontrates

p€n'e9 n€ raste kur lransferimi behet ng banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Nenlontrata eshte valide vet€m nese ka marreveshje te shkruar permes se ciles Fumrzuesi ia beson realizimin e nje
pjese tE kontratCs se tij nje pale td trete.

4.2 Elementet e kontratds qe do tE n€nkontraktohen dhe identileti i nenkonlraktuesve i bChen te ditura Autoritetit kontraktues

me raslin e dorezimil te oferles. Ne rast te ndryshrmit le nenkontrakluesle gjate implemenlimit te kontrates. Fumizuesi

duhet te njoftol me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm6roje Fumizuesin per vendimin e vet

brenda l0 ditd pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyel e veta n6se nuk lEshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nEnkontrakton pa autonzim me shkrim nga Autoriteti Konlraklues. Te gjithe ndnkontraktuesir e propozuar duh€l te

pdrmbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.1 Autoriteti konlraktues nuk njeh lidhje kontraklore ndemljet letes dhe n6nkontraktuesve, megjilhate mund le siguroj. ku e

konsideron6 si t€ nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4.4 Furnizuesi dshrd per&jegi€s pEr aklet, gabimet dhe neglizhencan e ndnkontraktuesve te vel si dhe te agi€ntd\,e ose te

punesuarve, ne le njEjldn menyra si po t€ ishin akle. gabime ose neglizhenc€ e Fumizuesit, agjenleve te tij ose punEtorive

td ti.i. Apro\imi i nenkontraktimit te ndonje pJese le kontrates ose aprovimi inankontraktuesil n8a ana e Aulorilelil
kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates-

4.5 Nese nEnlontraktuesi ka marri ndonjd obligim t€ vazhdueshem q€ vazhdon p€r nj€ periudhd q€ e tejkalon atC t€

periudh€s s€ garancise nen kontrat€ ndaj Fumizuesir, p€rkitazi me fumizimet qd iJep nenkontraktuesi. Fumizuesi duhet q€.

n€ gfarddo momenti pas skadimit t6 periudhds s€ garancis6. t'i transferoj€ menjehere te Autoriteti kontraktues. me kerkesE

dhe shperzime t€ Auroritetit kontraktues, pErfilimet e obligimeve te tilla p6r kohezgiatjen e garancrs€ se skaduar.

Neni5 Dhdnia e dokumenteve

5.1 Ndse dsht€ e nevojshme, brenda J0 ditesh nga nenshkrimi i kontral€s. autoriteti kontraklues duhet l ijape Fumizuesil

pa pages€ atEher€ kur ishte e nevo.jshme, nj€ kopje t€ skicave re pCrgatitura pir real;imin e kontrat€s dhe kopje t€

specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontrates. Furnizuesi mund 16 bleje kopje tjera tE ketyre skicave, specifikimev€

dhe dokumenteve !era, n€ rast se ato mund te gienden. Pas leshimit tg certifikates se garancise, ose pas pranimit final tE

saj. Fumizuesi i klhen autoritetit kontraktues te giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera tE kontratEs.

5.2 Pen'e9 nese 6shle e nelojshme per qellime tC kontratEs, skical, specifikimet dh€ dokum€nlet lera qe i jep auloriteti

konlraktues nuk duhet t€ p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale te treld nga Fumizuesi pa pajtim paraprak le

autoritetit kontraktues,

5.1 Autoriteti konlraktues ka auloritetin per t'i leshuar Furnizuesil urdka administrative q€ inkorporojne ato dokumente

plotesuese dhe udhdzimet qE jane te nevojshme per ekzekutim te mire t€ kontrat€s dhe p€r kompensim demi nga ndonj€

defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund te kdrkoje ndrhmen e Autoritetit konffaktues per marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe

informarave mbi zakonet. urdhdrate apo li&iet an€sore te Republikes se Kosoves te cilat mund td ndikojne te furnizuesi

giatC realizimit G obligimeve te t, me kontrate. Autorileti kontraktues mund lajapE ndihmen e kErkuar nga Fumizuesi me

shpenzime te Fumizuesit-

6.2 N€se eshte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm€roje me kohd Autoritetin kontraktues p6r te dhenat mbi fumizimet ashtu

qe Autoriteti kontraktues te mund le marrE lejet e kirkuara ose licencal e importil.

6.3 Autoriteti kontraktues do ta vendos€ q€ le marre lejet e kerkuara apo Iicencat e importil brenda nje periudhe te

arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit l€ kontrat.s.

Neni 7 Obligimet e pGrgiithshme te Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontraten me kujdesin dhe sygelt€sin€ e duhur duke p6rfshire, aty ku €sht€ specifikuar.

dizajnin, prodhimin. dordzimin e fumizimit dhe kryerjen e puneve td tjera perfshire kompensimin p€r ndonje defekt ne

furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t6 veproje sipas urdhrav€ administrative qe ijep autoriteti kontraktues. Nese Furnizuesi konsideron se

kCrkesa e nje urdhri administrativ shkon pdnej fushdveprimit te kontratds, ai, duke iu ekspozuar denimit per shkelje te

konrrar6s, do ta njoftoj6 autoritetin konaaktues p€r kete duke i paraqitur arsyer e tij brenda 30 dit6sh pas prarumit te
urdhril. Ekzekutimi i urdkit administrativ nuk do t€ pezullohet per shkak t6 ket, nJoftimi.

7.J Fumizuesi duhet t'i respektoj€ dhe t€ veproje sipas te giitha li&ieve dhe rregulloreve ne fuqi ne Republiken e Kosoves

dhe do 16 sigurojC qE peBoneli i tij, te afdrmit e tyre, dhe punetoret vendore tC ti.j gjirhashtu t'i respektojnd dhe td vepro.jnd

sipas ketlre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet f i trajtojd tE giitha doklmentet dhe informatat e marra lidhur me kontralen si prirate dhe

konfidenciale. Pdrves nd rastet kur kjo €shte e nevojshme pEr qillinre tg ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikoje
ose shpalos€ asnje detaj te kontrales pa pajtim paraptak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Fumizuesi eshte grup. pCrberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimln paraprak me shkrim te Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do te paraqesd nj€ c€rtifikate zyrtare t€ prejardhjes ne momeniin e pmnimit td perkohshem. NEse ky obligim
nuk plot€sohet. kjo do td goje n€ ndorprerje t€ kontrates, me paralajm€rim z),rtar.



Neni9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do re, Jo me vone se dita e nenshkrinril tE kontratCs, fumizoj Autont€tin Kontraktues me siguri p€r

ekzekutim te plore dhe re mire td konlralds- Shuma e sigurise do te saktasohet nd KVK. Siguria e ekzekutimil do t€ ndalet

n8a pagesa e Auroritetit kontraktues pcr efaredo humbjeje qe dshtd pasoj6 e mosekzekutimit td plotd dhe te duhur t€

oblBime\e kontraklore nga ana e Fumizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontrat€s do tEjetd nE fonnen e dhene ne p.jes€n IV le kontrat6s.

9.3 P€r\ec asaj pjese re specifikuar nd KVK lidhur me sh6rbimin pas-shitjes. siguria e ekzekutimit do t€ ldshohet brenda l0
ditesh nga l€shimi i ce(ifikatEs se perkohshme te pranimit.

Neni l0 Sigurimi

l0.l Mallrat e fumizuara sipas kontrates duhet tejene te siguruara plolesisht me nj€ valute lirisht te konvertueshme kund€r

humbjes ose demrimit te rastesishem te prodhoj ose blej6. transportoj. ruaj dhe shpamdaj ne manyrCn € specifikuar ne

KVK.

10.2 Pa mane pamsysh obligimet e sigurimit tE Fumizuesit sipas Nenit 10.1. Fumizuesi do lt mbaje perBje&jesi t€ plot€,

dhe do ta sigurqe Aulorit€tin kontraktues nga tE gjilha ankesat nga pal6t e trela pEr d6m ndaj prones ose l€ndime personale

qe shkaktohen nga ekzekutimi i konlrates nga ana e Fumizuesit, nenkontraktuesve dhe punetor€ve te tlre.

Neni ll Programi i realizimit

ll.l Nese kerkohs ne KVK, Fumizuesi do tE dorezojE nje progmm t€ realizimit 16 kontratds qe do te aprovohet nga

aulorileti kontraktues. Ky program do ta pErmbaje se paku kdto:

i) rendin sipas td cilit Fumizuesi propozon td realizohet kontrata, duke perfshird dizajnin, prodhimin,

dordzimin na vend td pranimit. instalimin. testimin dhe komisionimin; dhe

ii) te dhena dhe informata te tjera te cilat mund t'i kerkoj€ me arsye autoriteti kontraktues.

I1.2 KVK do te saktesojne limitin kohor brenda te cilil programi i realizimil duhet t'i dorezohet per aprovim autoriteti

konlraktues dhe afatin e fundit pdr aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteli kontraktues

nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontrates.

I l-l N6se Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin 1l -2 brenda afateve

te pErmendura ne kontrate programi i tille i real;imir duhet te konsiderohet i aprovuar nre kalimin e afatere. Ne qofte se

nuk ka afat te caktuar. ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pmnimit.

ll.4 Asnje ndryshim malerial ne program nuk mund te behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjilhate, nese

progresi i realizimit tE kontrates nuk bdhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhezoje Fumizuesin qa ta
ripunoja programin dhe ta dorezoj€ pro8ramin e ripunuar p€r aprovim te ai.

ll.5 Para pranimil ta p€rkohshem li fumizime\e, Fumizuesi duhet te fumizoj me manualet e funksionimit dhe

nrirEmbajies s6 bashku me vizatime, 16 cilat do t€ Jenc nd detaje t€ tilla q€ do t€ mundesoj Autorilelit Kontrakues
operimin, mir6mbajljen. rregullimin dhe riparimin e t€ g.litha pjes6ve le fumizimeve. PErvef n€se dshtd percaktuar ndryshe

nE KVK, manualet dhe vizatimet do tE jen€ ne giuhen e kontratds dhe nE forma dhe nurnrat ld tilla te deklaruara na

kontratC. Fumizimer nuk do td konsiderohen te perfunduara me qellim te pranimit tE p€rkohshem deri sa manualet dhe

vizatime e tilla jana fumizuar Autoritetil Konlraktu€s

Neni 12 Marreveshjet trtimore dhe doganore

l2.l Duke iu ndnshtruar dispozitave te tjera t€ pErcaktuara ne KVK. Furnizuesi do t€ jete plotesishl per&ie&jes per

pagesdn e t€ &iitha taksave, det,'rimeve te pulles, taksat e licencave. larifal doganore dhe taksat tjera qE lindin apo

imponohen deri ne dor€zimin e Mallra\e te kontraktuara ne vendin e dordzimit. si9 asht6 p€rcaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.l Pen'es ne rastet kur eshte parapare ndryshe n6 KVK, Fumizuesi do ta siguroj€ autoritetin kontraktues nga te gjitha

ankesat qe jand rezultal i perdorimit le palentale. Iicencate, skica!e. modeleve ose markave apo emrave tregtare sif eshte

specifikuar nd kontral€, p€n'eg ndse shkelja e tille esht6 rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimir te dh€n€ nga

aulorireti kontraklues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit te detyrave

l4.l Periudha e ekzekulimit te detyrave do te fillojE ne daren e fiksuar ne pajtim me Nenin l. pa paragykim ndaj zgatjeve
la periudhes te cilal mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

I4.2 Pdrvee kur palet pa.jtohen ndryshe. realizimi i konrrates duhet te filloje jo m€ von€ se 90 dite pas njoftinlir lE dhenies

se kontrat€s- Pas k6saj date Furnizuesi ka tC dre.jte le mos e realizoj€ kontratdn dhe 16 nrarre perfundimin e saj apo

kompensimin per demin qe ka pesuar. Furnizuesil do ta humb kEt€ te dre.Jte perveg nEse ai e ushtron ate brenda l0 dit€ve



nga data e skadimit re periudhes 90 ditesh.

14.3 Ngse mundesohen periudhal e ndara lE realizimil p€r sasi t6 ndara, kelo periudha nuk do te mblidhen ne rastet kur nje

Furnizuesi ijepen me shum€ se nje sasi.

Neni 15 Zgiatja e periudh6s sE ekzekutimit

l5.l Furnizues mund le k€rkoje zEjatje td periudhds s€ ekzekutimit n€se realizimi i kontrat€s se t, vonohet, ose pritet se do

te vonohet, pCr ndonjeren nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotEsuese;

b) Kushte te jashtdzakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo

dor€zimin e fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q€ mund te ndikojn6 nd dorEzimin e fumizimeve, td cilat nuk kanE mundur

te parashihen ne mdnlre te mjaftueshme nga nje fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative qd kan6 ndikuar nd datdn e realizimit, pErveq atyre qa jand shkaLtuar prej

gabimit te fumizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotdsojE obligimet e veta sipas kontrat€s;

0 Te giitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit td fumizimeve q€ nuk jane per shkak te gabimit td

Fumizuesit:

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe jane permendur ne keto Kushte te pergjithshme dhe te cilat nuk jane per shkak te

gabimit te Furnizuesit.

15.2 Brenda l5 dit€sh pasi ka kuptuar se mund t€ ketd vonesC, Fumizues duhet ta lajm6roje auloritetin kontraktues se ka

per qellim te beje kerkese p€r zgiatje ii periudhes sC realizimit per G cilen ai konsideron se ka td dre.jte dhe, perve9 nese ka

ndonj€ marreveshje tjeter ndCrmjq Fumizuesit dhe autoritetit kontmktues, brenda 30 diGsh ijep autoritetit kontraktues le

dh€na gjithdp€rfshir€se ashtu qC ti mund tE kontrollohet kerkesa.

l5.l Brenda 30 dit€sh, me njoftim me shkim pir fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojd keG zgiatje t€ periudh€s se

realizimil nese mund te arsyetohet, ose ni minyr€ prospektive ose retrospektive, ose ta informoji Fumizuesin q€ nuk i
eshte dhend e drejta p€r zgiatje te periudhds.

Neni 16 Yonesat e ckzekutinrit

16.l Ndse Fumizues me per&jegjEsine e tij nuk arrin t'i dorezoje ndonje ose le giitha mallmr ose re realizoje sh€rbimer

brenda limileve kohore ta specifikuara n6 kontrala, Autoriteii kontraktues, pa njoftim z),flar dhe pa paragiykim ndaj

kompensimev€ tjera te tij sipas kontrates, do te ketC t€ drejte, per secilen dite qe kalon ndCrmj€t skadimit te periudhes s€

kontratEs dhe datEs aktuale le p6rfundimit, t'i marre d€met e likuiduara t€ barabarta me 0.25% nE dite te vler€s se

fumizimeve tE pa dor6zuara deri na nj6 maksimum prej l0 % te vlerds totale 16 kontrates-

16.2 NCse mosdorezimi i mallrave pamndalon p€rdorimin e zakonshem t6 fumizimeve ne teresi. damet e likuiduara te

parapara nE paragrafin l6.l do la llogariten n€ baze te vleres totale t€ kontrares

16.l NCse Autoriteti kontraktues ka fituar td drejt€n la kerkoje se paku l0 % td vler€s sd kontrates ai mundet, pasi ta
njoftoje me shknm Fumizuesin:

- t€ konfiskoje garancind e realizimit;

- tE nderpres€ kontratCn, dhe ne k€te rast Fumizuesi nuk do td kel6 td drejte per kompensim; dhe

- le hyjd n€ nje [ontrate me nj€ pdg te trele pEr dhanien e pjeses s€ mbetur t€ fumizimeve. Fumizuesi nuk do re

paguhet per katd pjese 16 kontrates. Fumizuesi &iithashtu do tc jete i detlnar tE paguajg koston plotisuese dhe

d€met e shlaktuara nga kjo pamund€si e tlj.

Neni 17 Susperdimi

l7- I Aulonteti kontraktues nrundet, me urdh€r administrativ, ne gfarddo kohe ta udhdzoje Fumizuesin q6 t€ pezulloja:

a. prodhimin e fumizimele:
b. dorezimin e furnizimeve nd vendin e pranimil ne kohen e specifikuar per dor€zim n6 programin e realizimit

ose, nEse nuk Cshti specifikuar koha, ne kohen kur ato duhet te dordzohen; ose

c. instalimin e fumizimeve qCjane dorezuar ne vendin e pranimit.

17.2 Cjate pezullimit, Fumizuesi do tE mbrojne dhe sigurojnd fumizimet e vendosura nd depon e Fumizuesit ose ne ndonj€
vend tjet€r, nga perkeqesimi, humbja apo demtimi per aq sa t€ jete e mundur dhe sa eshte kerkuar nga autorireri
kontraklues, edhe n€se fumizimet jane dordzuar ne vendin e pranimit ne pajtim me kontmten. por instalimi i t),ae eshta
pezulluar nga autoriteti kontraktues.
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17.3 Shpenzimet plotEsuese qe jan€ shfaqur nc lidhje me kelo masa mbrojtese do t i shlohen emimrt te kontratds.

Furnizuesi nuk do te marrd paSesd td shpenzimeve plotesuese ndse pezullimi eshte:

a) ZgJidhur ne menyre r€ ndryshnre nE kontrate; ose

b) eshle i nevo.jsh€m pAr arsye te kushteve te zakonshme klinratike ne \endin e pranimit.

c) eshie i nevojshdm pdr shkak lC ndonje gabimi ld Fumizuesit; ose

d) €shl€ i nevojshdm pEr siguri te ekzekutimit t€ mire td kontrates ose t€ ndonje pjese te saj pCrderisa nevoja e tille
nuk shkakrohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do te kele tE drejte p€r shtesa ne gmimin e kontrates pdrveg n€se ai e lajmdron autoritelin kontraktues

brenda J0 ditesh pas pranimir t€ urdhrit pdr te pezulluar progresin e dorezimir se ka per qCllim !d bej€ ankese per ta.

17.5 Autoriteti kontmktues, pas konsultimit me Fumizuesin. do te percaktoje ato pagesa plordsuese dhe/ose zglatje te

periudhds sg realizimit qe do te behen nga Furnizues p€rkihzi me kare ankese ne menlre te drejte dhe tE arsyeshme sipas

mendimit td auloriletit kontraktues.

Neni l8 CilEsia e furnizimevc

I 8 . I Fumiz inret duhet t i p lot€sojnd spec ifi ki met teknike te paraq itura ne kontrate ne te giitha aspektet dhe ld j ene konform

nd t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet. nDstrat, strukturat dhe k€rkesat tjera nE kontrate, tE cilal duhet te

nrbahen n€ dispozicion t€ Autoritetil konlraktues pdr qEllime identifikimi &iatE periudhes se realizimit te kontrales.

18.1 Te githa pranimer reknike preliminare ta parapara n6 KVK duhel te b€hen me kdrkes€ ra ddrguar nga fumizuesi i p€r

autoritetin kontrakrues. Ne kerkese do te saktesohen materialet, artikujl dhe moslrat e dor6zuara p€r kdtC pranim sipas

kontrat€s dhe I€ tregoje nunrin e sasise dhe vendin ku do te behet pranimi ne menyren e duhur- Materialel, artikujt dhe

mostrat e specifikuara ne k6rkese duhel te certifikohen nga autorireli kontraktues se plolesojn€ k€rkesal pdr ketd pranim

pam se tC inkorporohen ne fumizime.

18.3 Edhe nEse materialet apo anikujt q6 do te inkorporohen ne fumizime ose ne prodhim te komponenleve qe do te
fumizohen jane pranuar teknikisht ne kete mdnyre, ato prapE mund te reauzohen nese ndonj€ kontrollim ljeter zbulon

defekte ose Sabime, dhe ne keld rast ato duhet te nderrohen menjeher6 nga fumizuesi. Fumizuesit mund t'i jepet munddsia

t'i riparoje dhe t i permiresoje materialel dhe anikuJt qe jane refuzuar. por kdto materiale dhe artikuj do tC pranohen pdr

ir (orporim n€ fumizime \etem n€se jane riparuar dhe jane pemlir6suar ne alE menlae qE t€ lele i kenaqur autoriteli

kontraktues.

I7.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite. dhe pezullimi nuk 6sht€ per shkak t6 gabimit te Fumizuesit, Furnizues.

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kerkoje l€ vazhdoje me fumizimet brenda l0 dit€sh, ose tE nddrprese

kontrat€n.

17.7 Ne rastet kur procedura e dhenies ose realizimit te kontratas behet e pavlefshme per shkak 16 gabimeve

p6rmbajtjesore, parregullsive ose mashtrinrit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin e kontrates. Ne rastet kur ato

gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, ateheri Autoriteti kontraktues mund t€ refuzojE fi b6ja

pagesat ose mund t'i ktheje shumat q€ lashme jane paguar, ne proporcion me rdnddsinE e gabime\'e. parregullsi\'e ose

mashtrinrit.

17.8 Qellimi i pezullimit te kontrates esht€ qe tC verifikohel nese gabimet pdrmbajtjesore t€ supozuara si dhe parregullsite

apo mashtrimet kane ndodhur nC td venete- Nase ato nuk mund t€ konfirmohen. realizimi i kontmt€s do t6 rifilloje sa mA

shpejt qe eshte e mundur. Cabimet permbajtjesore ose parregullsitE do le jen€ te gjitha shkelje t6 kontrates ose dispozitale

rregullative qe rezu,tojnC nga njE veprim ose mosveprim qd shkaklon ose qd mund t€ shkaktoje humb.je n€ buxhetin e

Autoritetit Kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do te siguroje q€ fumizimet te dorezohen ne vendin e pmnimit me kohe qe l'i mundesohet autoritetit

konraktues t€ vazhdoje me pranimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapari plotesisht veshtir6site q.
mund t'i has6 n6 kEte aspekl, dhe atij nuk do t'i lejohet qe tE paraqesa ndonj€ arsye per \onese.

19.2 Autoriteti kontraktues do t€ ketd td drejte qd herd pas here t€ inspektoje, kontrolloj€, masE dhe testoj€ komponentEt.

materialet. dhe mjeshterine. dhe te kontrolloj€ pdrparimin e pdrgaritjes, fabrikimit apo prodhimit t€ qfarido artikulli qe

pdrgatitel, fabrikohet ose prodhohel per t'u dordzuar sipas kontrat€s, nd menyre qe te pdrcaktojE n€se komponentdt,

materialet dhe mjeshtaria kane cilesina dhe sasin€ e kdrkuar. Kjo do te bdhel ne vendin e prodhimit, fabrikinlit, pergatities

ose ne vendin e pranimit apo n€ vendet qdjand specifikuar nd KVK.

l9-l PEr q€llime te testimere dhe inspektinre\e td tilla. Fumizues do te:

a) I japa autoritetit kontraktues, p€rkohesisht dhe pa pages€. ndihme, moska ose pjes6 per testim. makina, pajisje,

vegla. pune. materiale. skica dhe td dh€na t€ prodhimit q€ zakonisht k€rkohen pCr inspektim dhe testim:

b) Td nlerrel vesh me autoritetin konrraktues per vendin dhe kohen e testimere;

c) T'i jape autoritelit kontrakues qasje ne Efaredo kohe tE arsyeshme n€ vendin ku do t€ realizohen teslimet.

19.4 Nese pCrfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk 6sht€ prezent ne daten e vendosur per testim, fumizuesi mundet qe.

p€net ndse ka marrd udh€zim tjeler nga autoriteti konlraktues, te vazhdoje testimin. i cili do le konsiderohet se esht€ beri
nd prezencen e autoritelit kontraktues. Fumizuesi menjCherd do l'i dergojE kopjet e certifikuara si duhet td rezultareve td
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testrt le Autorilerr konrraktues. nEse nuk ka qend prezent gjal6 teslil. do l i pranoj€ rezultat€t e leslil.

19.5 Nese komponentel dhe materialel i kane kaluar testet e sipdrp€rmendura. autorileti konlraktues do ta lajm€roje

furnizuesin ose ta nriratoje certifikinrin e fumizuesit lidhur me kel€.

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e teslil. secili do t'iaJapd tjetrit mendimin e vet

brenda l5 ditdsh nga rnospajtimi i tilla. Autoriteti kontraktues ose Fumrzues mund te k€rkojn€ qC kClo teste t€ p€rsarilen ne

te njejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonj€ra pald kerkon. l€ leslohen nga nJ€ ekspert iz&iedhur me marreveshje td

ndersjell€. Te &jirha raportet e lestimit do t'i dorezohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoje rezullalet e ketyre

lesleve pa vones€ te fumizuesi. Rezultatet e ri-testinrit do te jene pdrfundimtare. Kosloja e ri-teslimil do te ba(el nga pala

pik€pamja e se ciles deshmohel se eshte gabim pas ri-testimit.

19.7 Cjate realizimit t€ detyrave te tyre, autoriteri kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave te paaulorizuar informata lidhur me metodat e nde.marrjes s6 prodhimit dhe operimit. le cilat informala i kane

mane g,iate inspekiimit dhe testimit-

Neni 20 Parimet t€ pirgiithshme tE pagesave

l0.l Pagesat do tE bChen n€ Euro. Meloda dhe kushtel e pagesds qe duhet t'i behel Fumizues sipas kdsaj Kontrate do te

specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatur€s se leshuar nga Furnizues do td bdhen ne llogarine bankare td dh€nd ne Pjesen

V, ldenrifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Furnizuesi. i njejti formular, qe i bashkdngjitet kerkes€s per

pagesa, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet n€ llogarin€ banliare-

20.J Shumat duhel ra paguhen brendaJo m6 shume se 30 ditesh kalendarike n8a dala n€ l€ cilEn kerkesa e pranueshme p€r

pages6 eshtE re&tisrruar nga deparlamenti perkales. Data e pageses do te jele data ne tE cil€n debitohet llogaria e

institucionit. Kgrkesa per pagesd nuk do te jete e pranueshme nese nuk plot€sohen nje ose ma shume nga kerkesat

thelbesore.

20-4 Periudha prej l0-dit€sh mund le pezullohel duke e lajmeruar Fumizuesin qe kerkesa per pagese nuk mund te

plotesohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pdr shkak se nuk jan€ dor€zuar dokumentel e duhura pdrmbajtjesore ose sepse

ka deshni q€ shpenzimi mund re mos jete legiirin]. Ne rastin e fundit mund t€ beher njE inspeklim i menjEhershem per

qdllim tE kontrollimeve tjera. Furnizues do te jape sqarime, modifikime apo informata te tjera brenda 15 dit€sh pas

kdrkeses. Periudha e pageses do te llogaritet nga data ne te cilan eshtE regjistruar kerkesa p€r pagese e pergatitur ne

menyrdn e duhur.

20.5 Pasi qd t€ kete kaluar afati i fundit i dhdne ne Nenin 20.J. Fumizues munder q6, brenda dy muajsh pas pages€s s€

vonuar, te kerkojE inleresin per pages6 ta vonuar me noffnE te re-zbritje qe zbatohet nga institucioni leshues i Kosovds n6

diten e parE t€ muajil ne tE cilin ka skaduar afati i fundil, plus shlal€ pike td p€rqindjes. lnteresi per pages€ te vonuar do tE

zbatohet per koh6n qC kalon nddrmjet dates sd afatil td fundit td pa8eses (nuk p€rfshihet) dhe dates ne te cilen debitohet

llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20.6Te &iitha mos pagesat pas 90 drtEsh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin 20.3 do t ijapin 16 dreJte Fumizuesit

q€ ose tC mos e realizoje kontmten, ose ta nderprese ale, me paralajmCrim prej 30 ditash p6r Autoriletin kontraktlles.

Neni 2l Dor€zinri

2l .I Fumizuesi duhet t i dorezoje fumizimet n€ pajrim me kushret e kontrates. Fumizimet do le jene nd pErgie&idsi t€

Fumizuesit deri n€ pranimin e tyre tC p€rkohshem.

2l-2 Furnizuesi do t'i paketoje fumizimet ashtu si9 k6rkohet per td parandaluar damtimin apo keqesimin e &jendjes se tyre

&jare transporrit deri ne destinacionin e tTe, si9 eshte dhene ne kontrat€. Paketimi duhet te jete i mjaftu€shim p€r te
p€rballuar pa kufizime. banjen e ashp€r, ekspozimin ne temperatura ekstreme. k-rip6n dhe reniet gjat€ tranzrtit dhe

mbajrjen ne ambienr re hapur. Madh€sia e paketimit dhe pesha duher r'i pershtaten, nese eshte e mundur, largesisa s€

destinacionit perfundimtar t€ fumizimeve, dhe mund6sis€ s€ munges€s sd pajisleve per bartje te rend6 ne t€ giitha pikat

gjate transitit.

2l-3 Paketimi, sherumi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet tejenE ne pajtim me kErkesat e dhdna ne

mEnyra te hapur ne KVK, dhe i nenshtrohen ndryshimeve qe nrund te urdherohen m6 vone nBa autoriteti kontraktues.

21.,1 Asnjd fumizim nuk do te transportohet as t€ dorezohet ne vendin e pranimil densa fumizuesi t€ kete pranuar urdhrin

e dor€zimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do te jete pdr&jegies per dorezim ne vendln e pranimit te t€ gjitha

furnizimeve dhe pajisjeve t€ furnizuesit, qejane G nevojshme p€r qellime te kontratds.

21.5 Dorizimi duhet li konsiderohel se €shtE bere alehere kur ka deshmi me shkim qe eshte ne dispozicion pdr re dy palel

se dorEzimi i fumizimeve eshte bere ne pajtim me kushtel e konlratds.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do te pranohen derisa t€ jenE realiziiar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime te Fumizuesit-

lnspekrimet dhe testet mund te realizohen pam transportit. ne piken e dorezimit dhe/ose ne destinimin finalt€ mallra\e.

22.2 Autoriteti kontraktues, giat6 progresil tE dorEzimit te furnizimeve dhe para se r€ merren fumizimer. duhel te kete

fuqine q€ t€ urdh€roje ose t6 vendos€:
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a) heqjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose koh€sh siq €sht€ specifikuar ne urdher, t€ t€ &iitha furnizitne\e

t€ cilat. sipas nrcndimit le autoritetit koniraktues. nukjan€ ne pajtim me kontratdnr

b) ze\endesimin e tyre me fumrzinre td mira dhe le pershlalshme:

c) heqien dhe ri-rnstalimin e mire re pajisjele. pa nrarr6 parasysh lestet e meparshnre te lyre ose pagesat e pjesshme

t€ tyre, ose ndonjd instalinr qe lidhet me rnaterialet, mjeshterinE ose dizaJnin per tE cilin €shle p6rgjegjes

fumizuesi, e qe sipas mendinrir te autoritetit konlraktues nuk eshle ne pajtim me konlrateni

d) qe puna e b€ra ose mallrat e dorezuara apo nraterialet e p€rdorura nga fumizuesi jan. ose nuk janE na pajtim me

kontraiEn, ose qe fumizimel apo nje pjese e tyre nuk i plotesojne kerkesat e kontratEs.

f:.1 Furnizuesi. sa Dre shpejl qE eshte e nlundur dhe nre shpenzime td \eta. duhet t'i e\itoj€ defektet e specifikuara. NEse

Furnizuesi nuk vepron sipas ket-vre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 16 kete te drejla te punesoj€ persona ljerd per t-i
zbaruar urdhrat dhe re &iitha shpenzi ret qe jane pasoje e k€saj, apo qe do te shfaqen p€r shkak te k€saj, Autoriteti

kontraktues do t i zbrese nga parate qe do le paguhen osc le cilat do te bdhen obligim p€r t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qE nuk jane t€ cil€sis€ sa kerkuar do li refuzohen. Nje shenje speciale mund t u vendoset fumizimeve te

refuzuara. Shenja nuk duhet te jete e alille qC t'i dryshoje ato. apo t€ ndikoje n€ vleren e tyre komerciale. Fumizimet e

refuzuara fumizuesi do t i heq€ nga vendi i pranimit, nese kete e kerkon autoriteti kontraktues, brenda nje periudhe qe e

saki€son autoriteli kontraktues, dhe nese kjo nuk realizohet ato do le hiqen me te drejle me shpenzim dhe me rrezik tE

furnizuesit. Td giitha pun€t qd pErfshijnd materialer e refuzuara do tC refuzohen.

Neni 24 Obligimet p6r garairci

24.1 Fumizuesi do te gamntoj6 qe fumizimet tejenC te reja, tC papdrdorura. te modeleve G fundit dhe te p€rfshijE le &iitha
permir€simet e koheve tE fundit n€ dizajn dhe materiale. pervet ndse kerkohet ndryshe ne kontrate. Fumizu€si do tE

garantoj€ qE asnjd nga fumizimet td mos kene defekt qe shkaktohet nga diza.yni. materialet apo mjeshteria. Kjo garanci do

t€ mbetet e vlefshme nE atd mEnyrE qd saklesohet nd KVK.

f4.2 Fumizuesi do la jete perg,egies pCr nrenjanimin e defekteve, ose demeve ne ndonje pjes6 te fumizimeve le cilat mund

ld paraqiten, apo 16 ndodhin gjale periudhes se garancise dhe t€ cilat:

a) rezultojne nga perdorimi i materialeve defektive. mjeshtdrisE sa Babueshme ose dizajnit jo td mire nga Fumizuesi;

ose

b) rezultojne nga leprimel ose mosveprimet e Fumizuesit gjate periudhds sd Saranclsa: ose

c) shfaqen g,at€ ndonje inspektinli te berC nga Autoriteti kontraktues ose n€ emer te tU.

24.1 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defektin ose demin sa m€ shpejt q€ kjo td mund td praktikohet.

Periudha e garancisE per te gjith€ anikujt e nddrruar ose te riparuar do td filloje pdlseri nga data n€ te cil€n eshte bEre

Neni 23 Prarimi i pErkohshim

2l.l Fumizimet do td nrerren persiper nga Autcriteti konlraktues kur le jen€ dorezuar ne pajlim me kontralen. t'l kene

kaluar n€ mEnyre le k€naqshme testet e kerkuara. dhe le jene autorizuar, si dhe te jetd ldshuar nje certifikat€ e pranimit le

perkohshem ose nese konsiderohet se €shti l€shuar.

ll.2 Fumizuesi mund td bdj€ kerkesa. duke lajmeruar autoriterin kontraklues, p€r nje certifikate le pranimil te pdrkohshem

ateheri kur fumizimel te jene tC gatshme per pranim le perkohsh6m. Autoriteli kontraktues brenda l0 ditesh n8a pranimi i

aplikacionit tC fumizuesir do td veprge sipas njer6s nga kdto me poshte:

- t i leshojd fumizuesit certifikateD e pranimit te perkohshdm me nje kopje per Autoriterin kontraktues duke thene, nese

kjo €shtE e pErshtatshme, r€zervar e tij, dhe peneg tjerash, edhe datdn ne t€ cilEn sipas mendimit tE tij jand perfunduar

fumizimet na pajtim me kontraten dhejane te galshme per pranim te p€rkohsh6m; ose

- td refuzoje aplikacionin. duke i dhena arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin ta cilin. sipas mendimit te i.j e

kerkon Fumizuesi per ta lEshuar certifikatcn.

23.1 Nese nethanat e j ashtazakonshme e bijnd td pamundur qe te vazhdohet me pmnimin e fumizimeve gjale periudh6s s6

fiksuar per pranim t€ perkohshgm ose final, autoriteti kontmktues e pergatit nje deklarat€ per ta vertetuar pamunddsine e

tille. nese eshte e mundur. n€ konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do te pdrgatitet brenda 30

ditash pas dates ne te cildn kjo pamundesi pushon s€ ek2istuari. Fumizuesi nuk do tC rlxise shfaqjen e ke$Te rrethanave pEr

td evituar obligimin e paraqitjes s€ fumizimeve ni nje gjendje lE pershtatshnle p6r pranim-

2J.4 Nese autoriteli kontraktues nuk arrin ose t€ lEshoje certifikaten e pranimit te pCrkohsh6m ose tE refuzoje fumizimel

brenda njd periudhe prej [30] ditEsh, ai do tE konsiderohet se ka leshuar certifikat€n ne diten e fundit te asaj periudhe,

perveg ne rastet kur certifikata e pranimit tE perkohsh€m konsiderohet se perben certifikale t€ pranimit perfundimtar. Nese

furnizimet ndahen me kontratE ne pjes€. Fumizuesi do le kete le drejl€ t€ bi.jd k€rkesC per cenifikate t€ vegant€ pEr secilen

pjese.

2J.5 Ne raste te dordzimit te pjesshem. Autoriteti kontraktues rezervon l€ drejt€n pii te dhene pranim te pjesshem e 16

pdrkohshEm.

2J.6 Pas pranimit te p€rkohshem te furnizimeve, Fumizuesi i Cmonton dhe i heq strukturat e pErkohshme dhe materialet qe

nuk kerkohen m€ per perdorim pdrkit^zi me realizimin e kontratds. Ai giilhashtu do te heq€ ndonje mbeturine apo pengese

dhe t€ bejd ndonje ndryshim tE &jendles sE vendit te pranimil sit kerkohen n€ kontraG-



ndernmi ose riparimi sipas \lerdsinlit r€ autoriretit kontraktues. periudha e gamncisd do td \azhdohet vetdm p€r at€ pJes! td

furnr,,rme\e qe eshre ndiLrar n8a ndirrimi apo riparimr

24.4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonJe dem giale perudh€s sd garancisd, auloriteti kontraktues do ta laJm6roj€

k Furnizuesin. Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompenso.jE d€nrin nga ndonje defekt ose nj€ d€m brenda afatit kohor te

pampar€ nE njoftinl. autoriteti kontraktues mund te:

a) te korfigiojC defektin apo d6min vet6. ose td pun6sojd dike tjelerper ta bdre punen nd rrezikun dhe me shpenzimet

e Fumizuesil, n€ te cilin rast kosloja e shkaktuar nga auloriteti kontraktues do t€ zbrilet nga parat€ qE duhel t€

paguhen ose garancitE qe rbahen prej Furnizuesil ose nga te dy;

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnje garanci nuk €shta efektive kerkoni q€ tC mermi shumCn e duhur nga

Fumizuesi: ose

c) te nddrprese kontratan.

24.5 Obligimet e nrir6mbajtjes do te parashihen ne KVK dhe ne specifikimel teknike. Nese kohezgiatja e periudhes s€

garancisE nuk eshte e specifikuar. ajo do td jete 165 dit€. Periudha e garancise do t€ fillojd nE daten e pranimit te

p€rkohsh€m.

Neni 25 ShErbimet pas-shitjes

2 5. I Sherbimet pas- shitj es, nese kerkohen nd kontrale, do tE j epen ne paj tim me t6 dh€nat e parapara ne KvK. Furn izues i

do te marr€ p€rsiper te realizojd ose tE organizoje realizimin e mirdmbajtjes dhe te riparimit te fumizimeve dhe te siguroje

shpeJt pjeset rezen€. KVK mund re saktesojne q€ Fumizuesi td siBuroja ndonjd ose te &jitha materialet e mEposhtme,

njoftimet dhe dokumentet qe kan€ ta bijn€ me pjesal rezen'6 qe i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

a) pjeset rezerle te cilat Autorileti kontraktues mund te vendose t'i blej€ nga Furnizuesi, duke kuptuar qe ky vendim

nuk do ta lirojd Fumizuesin nga obligimet e Sarancisd sipas kontrates

b) nE rast t€ nderprerjes se prodhimit te pjesave rezerve, duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues per

t i munddsuar qe le ble]€ pjesCt e kerkuara dhe. pas nddrprer.yes, skicat. vizatimet dhe specifikimet e pjesave

rezen'6, n€se kerkohen dhe kur k€rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesd

Neni 26 Pranimi p6rfundimtar

26.1 Pas skadimil le periudhes sd garancise ose, nd rastet kur ka me t€p€r se nje periudhE, pas skadimit te periudhes se

fundit. dhe atehere kur te jend zgjidhur te gjitha defektet apo demet, autoriteti konlraktues do t'i l6shoj€ Fumizuesil nje

cenifikale t€ pranimlt perfundimtar. me nje kopje Autoritetil kontraktues, duke cekur daGn ne tC cil€n Fumizuesi i l,.a

plotesuar obligimet e tij sipas kontratds dhe n6 menyre te tille q€ autoriteti kontraktues 16jete i k€naqur. Certifikata finale e

pranimit do t€ l€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudh€s sd garancise ose menjChere pasi

riparimet eventuale q€ jan€ kerkuar sipas Nenit 24 td jene pdrfunduar ne menyr€ t€ lille qe te Jel6 i kenaqur autoriteti

kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se €shtd realizuar plot€sishl derisa te jele nenshJsuar certifikata p€rfundimtare e

pranimit ose derisa ld konsiderohet se kjo Cshte nenshkruar nga autoriteti kontraklues.

26-J Pa mane parasysh l€shimin e cenifikat€s parfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do td mbelen te

delt'ruar per plolasinin e obligimeve q€ dalin sipas kontrates para leshimit te cenifikal6s perfundimtare te pranimit dhe tE

cilat kane mbetur te parealizuam n€ kohen kur leshohel certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve

le tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave le kontrates.

Neni 27 Shkelja e kontrates

27.1 Pala ka shkeli kontraten nise nuk arrin G shlyeji ndonje nga obligimet e veta me kontrate.

27.2 Ne rastet kw ndodh nje shlelje e kontrates, pala e d€mtuar do te ket€ te drejle per keto kompensime:

a) demet;dhe/ose

b) ndErpre.jen e kontrates.

27.3 Perveg masave 16 sip€rpErmendura, mund tejepen demshp€rblime. Ato mund tajenE:

a) dCme t€ perStithshme; ose

b) ddme te likuidleshme.

27.4 Mbulimi i dCmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojn€ nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do 16 zbatohen

duke u zbritur nga shumat qE duhel l'i paguhen Furnizuesit, nga depozila, ose me pagese nga sigufla.

Neni 28 Ndirprerja e Kontratas ng8 Autoriteti kontraktues

2lt.lAutoriteti kontraktues mundet qe. pasi t ijape Fumizuesil l.l dirE paralajmerim. ta nderprese kontat6n ne ndonjerin

nga rastel e meposhtme:

a) kur Fumizuesi ne menlre pCrmbajtjesore nuk arrin t'i realizojd obligimet e veta sipas kgsaj kontrate;

S



b) Furnizuesi deshton ne pCmrbushjen brenda nje afati le arsyeshem ld parala.jmeri lit te dhEne ga autoriteri

konlraklues qe kerkon nga ai te evitoje ndonj€ neglizhenc€ apo deshtinr p€r fe realizuar obligllnet e veta sipas

kontrates, dhe te cilat ndikojn€ Dd menyre serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohe tg puneve:

c) Furnizuesi refuzon ose dshte neglizhenr n€ realizinrin e urdhra\e adminislrali\e tC dhana figa autorileli
kontraktues:

d) Furnizuesi iajep dikujt kontraten apo nen-konlratdn pa aulorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenlon ose esht6 duke u mbyllur: punat e lrj jane duke u administruar nga gJykalat. ka hyre ne

marr€\'eshje me kredituesit, ka pezulluar akliviletet biznesore, i nenshtrohel procedurale Iigiore lidhur me alo

Qdshtje, ose dshtd ne ndonjd situate analoge q€ shlaklohet nga ndonj€ procedur€ e ngjashme e parapare ne

legjislacionin apo n6 rregulloret nacionale;

0 Furnizuesi esht€ denuar per nj€ shkelje q€ ka t6 b6j€ me sjelljen profesionale, pErmes nj€ &iykimi q€ ka fuqin€ e

t'esJ dicota,

g) Furnazuesi Eshta shpallur fajtor p€r sjellje ta rende tE keqeJo profesionale td dEshfiuar me efaredo mjeti te cilin
mund ta vertetoj Autoriteti konlraktues;

h) Furnizuesi i eshla ncnshtruar njc gjykimi qe ka forcen e res judicata par mashtrim, komrpsion. p6rfshirje nd

ndonjd orSanizate kriminale ose ndonje akdvitet tjeter ilegal qC i demton interesal financiare tC Komuniteteve;

i) Furnizues, , pas nje procedure ljet€r te prokurimit ose procedure t€ dhenies se njd granti te financuar nga buxheti i

komunitetit, eshte deklaruar se ka b€re shkel_ie serioze te kontrates p6r mosrealizim te obligimeve t€ \eta

kontraktuese:

j) te gjnha modifikimet organizalive qd perfshijne ndryshime nC personalitetin ligior. natyrdn ose kontrollin e

Furnizuesit, p6rveg n€se kelo modifikime regiistrohen n€ suplementin e kontrat6s;

k) shfaqet ndonjd paaft€si tjeter li&iore qd i pengon realizimit te kontrates;

l) Furnizuesi nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e kerkuar, ose n€se personl qe e jep gamncine apo srgunmin

me le helshem te kerkuar ne kontraten e tanishme nuk 6shl€ nC giendje l'i plotesoje zolimel e tij.

28.2 Nderprerja do td behet pa parag,ykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit

sipas kontrales- Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund t6 nCnshkruaje ndonj€ kontrate tjet€r me nje pal€ t€ trete ne emer ti
Fumizuesil. Detlrimi i Fumizuesit per tE shryre pCmrbushjen duhet le pushoje se ekzistuari menjdhere pas nderprerjes,

pavaresishl nga detFimet qe mund tejene paraqitur tashlne.

28.3 Autoriteti Kontraktues. pas leshimit tE njoftimit te nderprerjes s€ kontrates, do ta udh€zoje Fumizuesin qe te
ndermarrE hapa te menj€hershdm pEr ta p6rmbyllur ekzekutimin e fumizimeve n€ m€nyr€ t€ shpeJtd dhe t€ rregullt dhe p€r

t i zvogdluar nE minim!m shpenzimet.

28.4 Nd rast te nddrprer.jes, autoriteti kontraktues, sa m€ shpejl q€ t€ jete e mundur dhe ne prani tC Furnizuesit ose tC

perfaqesuesve te dj ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatisa nje rapon mbi fumizimet e dorezuara dhe pun€s

sd realizuar dhe te bejd rexhisfimin e materialeve te fumizuam dhe t6 papErdorura. Do t€ pergatitet edhe nje deklarate e

parave qd duhet t i paguhen Fumizuesit dhe parave q6 i ka borxh Fumizuesit Auloritetit konlraklues n€ daten e ndCrprerjes

sd kontrales.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te b€j€ pagesa tjera per Fumizu€sin derisa re jene perfunduar

fumizimet. nd€rsa Autoriteti kontraktues do te kel6 ta drejta le man€ n8a Fumizuesi koston ekstra. nese ka, te furnizimeve

ose do te paguaje shum€n qd duhet t'i paguhet Fumizuesit para ndtrpreijes s€ kontrates.

28.6 Nese Auloriteti kontraktues e nderpret kontratdn, ai do te kele te drejt€ te marre nga Fumizuesi humbjet q€ i jane

shkaktuar nen kushtet e kontrates te parapam n€ Nenin 2 te KVK.

Neni 29 NdErprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmdruar Autorilelin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund la nderpres€ kontmten n€se

Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajd Fumizuesit shumat q€ duhet t€ paguhen ne ndonje certifikatd td leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit tC afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

- e pezullon dorezimin e fumizimeve, ose ndonje pjese t6 tyre. per md teper se I80 diG. p€r arsye qe nuk jane

specifikuar ne kontrat€ ose qi nuk mund t i atribuohen Fumizuesit.

29.2 Nderprerja do td bihet pa paragiykim p€r fldonjg te drejtC apo autoritet tjet€r sipas konrrates sE Autorilerir kontraktues

dhe Fumizuesit.

29.3 N6 rast ta nd6rprerjes sipas pamgrafi t ( a ) dhe ( b ) te Seksionil 29- I . Autoriteri kontraktues do ra paguaj6 Fumizuesin
per humbje ose dEm q€ mund r'ijet€ shkakruar Fumizuesit.

Neoi 30 Forca madhore

l0-l AsnjCra pale nuk konsiderohel se ka bCrE mosrespektim ose shkelje te obligimeve te saj sipas kontralds nese realizimi



i obl,gimele te lalla pamndalohel nga ndonje ngiarje e shkaktuar nqa nje lorci nudhorc qa shkaktohet pas dales kur
kontrata hyn ne fuqi.

30.2 Per qellinre le ketij Neni, lemri "forc6 madhore" do l€ lhole veprimel e zotil. godiljel, mbylljet e objeklil ose

qrregullimet tjera industriale. veprimet e armikul publik. lufterat qofshin t€ deklaruara osejo, bllokadat, rebelinret. .aslet e

dhun€s, epidemile. rreshqitjet e iok€s. termetet. shrrengatat, vet€tima, vdrshimet, erozionel, iraziral civile. eksplodimet dhe

ndonja ngiarje tjelEr e ngiashme e paparashikuar qi eshte p€(ej kontrollil td palere dhe nuk mund td perballohet as me

kujdesin e duhur.

l0.l Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do te jete i detyruar td heqe dor€ nga garancia e

realizimit, dEmet e likuiduara ose nddrpreda per shkak t€ shkeljes n€se, dhe deri nd ate masd sa, vonesa e tij e realizimit
ose menlre tjetdr deshtimi p€r te realizuar obligimet e tU me kontrare Esht€ rezultat i nj6 ngar;eje t6 forc€s madhore.

Cjirhashtu. pa marrd parasysh dispozitat e Nene\e 20.5 dhe 29. Auloriteti kontraktues nuk do ld jeta i detynrar l€ paBuaje

inreres pdr pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose p€r ndErprerje nga Fumizuesi per shkelje te konlratds, n€se dhe deri ne

ald mas€ sa vonesa e Autoritelil kontraktues ose llo.j tjeter i dashtimit pCr te kryer obligimet e lij eshte rezultat i forces

madhore.

30.4 Nese ndonjera pal6 konsideron se ndonje rrethan€ e forces madhore ka ndodhur e cila mund tg ndikojE nE realizimin e

obligime\e te saj. menjeher€ do la laJmCroje palen tJeter. duke dh€n6 t€ dhena detaje mbi natlren. kohezgjatJen e

mundshme dhe efektin qe kan€ gjasa ta kene rrethanat. Pdn'ef nese udhCzohet ndryshe nga autonteti kontraktues me

shkrim, Fumizuesi do rd vazhdoje t'i realizojd obligimet e tij sipas kontrates perderisa 6shte mjaft praktike. dhe te
angazhoje te &iitha mjetet e arsyeshme altemative per le plotdsuar ndonje obligim qe ngiarja e forc€s madhore te mos e

pengojd at€ &iate punes. Fumizuesi nuk do t€ zbatojE mjete td lilla allemative perveg nese udhezohet ta bCJe kete nga

autoriteti kontmklues

30.5 Ndse Fumizuesi shkakton koslo plotEsuese &jat€ zbatimil te urdhrave tE aulorileril kontraktues ose giate perdorimit t€

mjeteve alternati\e sipas nenit l0-4 shuma e saj do l€ certifikohet nga auroriteti kontraktues.

Neni 3l zg,idhja miqdsore e mosmarreveshjeve

ll.l Palel duhet r'i bijne td gjitha perpjeke pEr ta z&jidhur ne menyre miqesore te &iitha mosmarreleshjet qE mund te

ndodhin ndermjet tyre- Sapo te shfaqet ndonjC oosmarreveshje, palet do ta lajm€rojn€ nJera leren me shkrim per

qendrimet e tyre ne mosmarr€veshje dhe per ndonj€ zgjidhje qd ata konsiderojn€ se eshte e mundshme. Nese cilado pal6 e

sheh te dobishme. pal€t do te takohen dhe te mundohen ta zg,idhin mosmarr€veshjen. Pala do te ip€rgjigiet k€rkes€s per

z&jidh.Je miq€sore brenda 15 dit€sh pas kerkesds. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e k€saj zgjidhjeje do td jete 30

diti nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per t€ arritur zgjidhje nriqesore deshton ose n€se pala ddshton te pergiigjel me

kohE ndaj kerkesave p€r zgjidhje, t€ dyJa palel do le jen€ ld Iira te \azhdojne ne fazen e ardhshme te procedures s€

zgjidhjes s€ mosmarrEveshjes duke e lajm€ruar tjetr€n.

J 1.2 Nese procedura e z&jidhjes miqesore te mosmarreveshjes deshton. palEt mund te merren vesh te parpiqen te pajlohen

permes institucionil te specifikuar ne KVK- Nese nuk mund te arrihet zgjidhja brenda l0 ditesh pas fillimit te procedur€s

s6 pajtimit. secila pale do t€ ket6 te drejtE te vazhdo.le n€ faz€n e ardhshme t€ procedures sE zgjidh.jes s€ mosmarrd\eshjes

Neni 32 Zgiidhja e mosmarr€veshjeye me procedure giyqEsore

J2.l N€se nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditash nga fillimi iprocedurEs miqesore pdr zgiidhje t€

mosmarrdveshjes. secrla pale mund le k€rkoje:

a) ose vendim nga gryqi: ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim artlitrimi ne pajtim me KVK..

32.2 Para ndnshkrimit te kontrates palat duhet te vendosin per m€nlrin e zgiidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

t0



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-25-250 l-l-3-6/C l6l.l

KVK ne \ ijim do l€ plotdsoinc dhe,ose ndryshojne KPK. Sa herd qe ka nj€ konl1ikt. dispozilat kdlu do te

mbizoterojne mbi alo tt KPK.

[Udhd.inet per plotCsinin c KVKjani dhdnii. sipt s erojes, ne shenintet kursive li ptrneadura ptr rcnet
pirkaEse ti KPK. Fshi an jo relevanteJ

Kushtet e Ptrgjithsh eG NontratAs Amandanentinel/Modilikimi i Nenit pirkatis ni KPK

Ligii i zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligiet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha qeshtjet

qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do tejete
gjykata p€rkatdse nd Prishtind.

1.2 Gjuha e pErdorur do tE jetE SHQIPE

Fillimi dhe

P6rfundimi i

shErbimeve

6.1

6.-l

6.5

Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte

Menjdherd pas n|nshkrimit fi kontrafts

Data e PerliDldimit ashte: mbrenda 90 ditEre (sipas njoftimit ne

kontr.tE)

Vendi i krycries sr: shcrhimeve dsht€:

Do te bEhet rE QKIIF,QNIF-td dhe nE tE giitha ambulantat tri
teritoritl e Komunis si Prizreoit

Obligimet e

Autoritetit
Kontrakues

12.3 - Mbtka$res i drejapitulrcjti i rtenL\herit ti prcjektit:

Simir Krasniqi, lrejtor ni DSH

- Menother i projektit:

Shefqet Dida, lT nn QKMF

Ddmet e likuiduara ll.l Norma e ddmeve te likuiduara eshte Isleno pdrqindjen e Cmin ft
Konlraftsl ne dift.

Shuma maksimale e deme\e te likuiduara pdr terd kontratdn dshtd

[shArc perqindje e Cnin ft KontraEs] ti Qmimit final tt
kontrates.

1.1.1 NlA

Pagesat t4.l Pagesat do tE bdhen pas pranimit teknik nga komisioni
pdrkat6s,

Pagesat do te autorizohen dhe t0 b€hen nga personat pirgiegi6s
tE QKI\IF-s6-Prizren

Sigurimi qe do te

merret nga ofruesi i
shdrbimeve

t5. I Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do td jene

a) Autorrjeli motorik i Pales se Trett [shino shwntn]

b) Pergjegiesia e Palds s€ TretE [shino shuninJ

c) Pergjegjesia ndaj punddhenesit dhe kornpensimi i punetoreve

[shino shumin]

Pirshkrini i nenir

Siguria e ekzekutimit



d) Perglegiesia profesionale [shCno shunin]

e) Humhia ose demtimi i pajisjeve dhe proies [sherc shunir,]

Parimet e

pergiithshme te
pageses

l6.l Orari i pagcses dlr te .iett. [shino orarin e pagesis]

Kontrolli ikualitelit t1.t Parimi dhe modalitetet e Inspektimit td Shdrbimeve nga Autoriteti
kontraktues do tE jend si nevijim: fJranoT

Periudha Carantuese e Defekteve eshte bher@ darArrl

Zgiidhja miq6sore e

mosmarreveshjes

20.2 Komisoni Rregullativ i Prokurimit Publik-Divizioni i rregullave

Zgiidhja e

mosmarrdveshjes me

procedure gjyqdsore

2l.l fshEno te dyja]

a) Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te Iindin giate

ekzekutimit sd k€saj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgiidhet

ndryshe ndermjet pal€ve do td dor€zohet Gjykrte Themelore n6

Prishtin€ ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen. Qdo mosmaneveshje ndarmjet palEve tE

cilat mund te lindin gjate ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk

eshte e mundur te zgjidhet ndryshe nd€rmjet palEve do te dorazohet

nE arbitrazh te Tribunali I perhershem i Arbltrazhit tii
KosoYSs
ne kuadar t6 Od& Ekonomike tE Kosovd6s, nii ptirputhje
me rregullat e Dhomes Ndarkombdtare tO Tre$ise.

Para n6nshkrimit te kontrat6s pal6t duhet te vendosin p€I
m6nyr6n e zgiidhres se mosmarraveshjes, giykata apo
arbitrimi.

l



Prokurimi: 622-25-2501-l -3-6

Nr i bre ndsh€m:

Tituli: Furnizim nle shujta ditore p€r pundtorijt shlndetesor tE angazhuar n€ realizimin e vizitave sistematike

por nxandsit e klasave te l,V dhe IX ntt shkollat r'Komunos os Prizrtnit.

Furnizim me shujta ditore per punEtorct shendetisor tC

angazhuar ni realizimin e vizitave sistematike pdr

nxandsit e klasav€ t€ I.V dhe IX nO shkollat e KomunEs 6s

Prizrenit.

Kodi i tcnderit: 056-03

I)atu:27.0J.2025

Lista e dokumenteve t€ tenderit mbeshtttdse

Nr. Dokument

Delilarata ncn Betirn - FA.pdl
Certilikata e tsiznrsit me infornrata - FA.pdl'
Certifikata eTVSH - FA.pdf
Lista e Kontratave dhe Referencat - FA.pdf

I'€rshkrinr i i qmimeve

l.
2.

3.

4.

Nr Emtrtimi igrupit

Furnizim me shujta ditore pdr
punetorEt shEndetEsor te

angazhuar nd realizimi]l e

vizitave sistematike p6r
nxanEsit e klasave te I,\'dhc IX
nE shkollat e KonrunEs iis

Prizrenit.

Pjesilt e tenderit qe do tE dorezohen ndaras:

[)oku nlcn ti

056-l'aramasa dhe parallogaria per yizitat sistrmatikc tr
nrenesve nc shkolla.xlsr

Nuh Apliliohet

866 Fornrulari idorezim t te tenderit
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ALT()RITETI KO\TI{AKTT'IIS

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Rernzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari per&i€gies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-2501- I -3-6

OPEI{-4.TOR EKON0MIK:

Emri ikompanis€ dhe adresa e plote: Fedaim Ajazaj 8.1., Rr.Edit Durham 167,20000, Prizren. Kosove

E-mail : ajazajfedaim@gmail.com

Personi kontaktues: Fedaim Ajazaj

Telefoni: 0.19/3 l8-580

Faxi: Nuk Aplikohet

Numri fiskal: 811004001

Grup i operatoreve ekonomik (ndse aplikohet)

866 Formularl idorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DORF]ZIMIN E TENDERIT

Piesa I. Formulari i Tenderit

Nu mer tat Prokulimit: 622-25-2501 -l -3 -6

'Iitulli i kr-rntratijs: Furnizim rnc shujta di(ore per punetordt shendet€sor te angazhuar ne

realizimin e vizitave sistematike pcr nxanlsit e klasave tij I,V dhe IX rii shkollat e Konrunis es

Prizrenit.

Si perg.jigje ndaj letr€s suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e ntdsip€rme, ne, te poshte

n€nshkruarit. deklarojmE q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbaj(jet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi. pa rezen im ose kufizirrr.

2, Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura

pa rezerv€ apo kufizim:

I Furnizim mc shujta ditore plr punetorEt shtndetesor ti angazhuar nt realizimin e vizitave
sistematike pEr nxanEsit e lilasavc tij I,V dhc IX nE shkollat e Kornunis Es Prizrenit.

J. (.rrriuri total i tenderit eshte:

21.80 ti u R

Dhe nE fjalE lshino qmimin e tender ne ljale Eurol

4. Ky tender eshte valid p€r njE periudhe prej ose muaj: ose dire: lE0 nga data tirrale pEr dorezim te

tendereve.

5. Nese Enderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bdjme kete kerkese. per kete tender lsherut nunrin a Pjeses. uese ttltlikoiel] si partner ne

konsorcium te udhehequr nga lshtrut emrin c udhtheqesit). Ne kontilrnojnr0 q€ nuk .ierni duke

tenderuar per te njejtgn kontrate nre ndonj€ formular tjetEr. Konfinnojmd. si panrrer n€ konsorciunr. se

te gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jan€ t€ defyruar me ligj p€r realizim te konrates: se

partneri kryesor dshtg i autorizuar te obligoj€ dhe td marr€ udhdzime per secilin anetar dhe ne emer te

secilit an€tar qe realizimi i kontrates, duke p€rfshir€ edhe pagesat, eshte per&iegjesia e partnerit

kryesor, dhe se te gjithe partneret n€ nd€rmarrjen e pdrbashk€Vkonsorcium jan€ td obliguar tg mbeten

n€ nddrmarrjen e p€rbashk€t/konsorcium giate ter€ periudhds s€ realizimit t€ kontrates.

7. Ne do ta informojmd Autolitetin kontrakrues nreniEherE ncse ka ndonjd ndryshirr nd rrethanat e

nresiperme ne cilendo laze gjate inrplenrentinrit te kontrates. Cjithashtu nc c ditn€ dhe pranojme qe te
giitha informatat e pasakta osejo te plota te cilatjepen me qEllinr ne kete konkuTirn. mund tE kenE si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ tinancuara nga BKK

866 Formulari idordzimit te tenderit 3
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FURNIZIMI ME SHUJTA DITORE PER PERSONEI.IN SHENDETESOR QE MERREN ME

REAIIZIMIN E VIZITAVE SISTEMATIKE TE NXENESVE NE SHKOLLA

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Totali:

Furnizimi me ushqim

Picd e mesme me p€rshutti Copd 1 € 3.00

Picd e mesme me sug.iuk Copd 1 € 3.00

Pica, e mesme miks CopE 1, € 3.00

Somun me sugjuk Copd 1 € 2.50

Somu n miks Co pd 1. € 2.50

Pitalk€ me 5 qebapa CopE I € 2.50

Pitalke me 5 qofte Copd 1 € 2.50

Pleskavicd Copd 1 € 2.50

File pule Cope 1 € 3.00

Ha m bu rger Cope 1 € 2.00

ChickenBurger Copd 1 € 1.50

Sanduiq pule Copd 1 € 2.OO

Sa nduiq pErshut Copd 1 € 2.00

Byrek me mish Copd 1 € 1,.20

Byrek me djath Copd 1 € 1,.20

€ 34.40

Furnizim me pije

I 500 mlU e na Copd 1 I c o.2s



Uje I gazuar 500 ml € 0.30

Pije e gazuar 330 ml Copd 1, € 0.60

Pi.ie e pa gazuar 330 ml Copd 1 € 0.60

Jogurt 180 g Copd 1 € 0.35

Ajran 180 g Copd 1 € 0.30

€ 2.40

Co 1,

REKAPITULLIMI
Pitrshkrinri (minri total nrc TVSH ni € ('minri total ipcshuar

lrumizimi me ushqirl € 34.40 70% € 24.08

Furnizim i rne pi.jc € 2.40 I070 € o.72

( mimi i p6rgiithshtm i peshuar (ofertat do li Yleresohen n€ baz€ tat kdsaj vlore)

bazuar nd nenin 52 tC LPP-si
€ 24.80


